
  www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 
 
Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.10, č.27          2.7. 2017                                                          
 
 

 

Slavnost Navštívení Panny Marie 

Hlavní pouť v Liběšicích 
 
Tuto neděli slavíme u nás v Liběšicích poutní slavnost. Důvodem je zázračná událost, 
která se stala před 271 lety v Klučku. Tehdy se při bleskové povodni náhle rozvodnil 

potok a strhl most. Přes něj v tu chvíli 
přejížděl sedlák s povozem s koňmi a měl 
s sebou i svého malého synka. Zřítili se do 
vody a bojovali o život s vodním živlem. 
Situace už vypadala beznadějně, ale 
sedlák se začal úpěnlivě celým srdcem 
modlit k Panně Marii. Panna Maria se mu 
zjevila, koně ucítili pevnou půdu pod 
nohama a vytáhli povoz na suchou zem.  
 
Zpráva o této zázračné události se rychle 
rozšířila po celém okolí a vděční 
obyvatelé vesnice přenesli sošku Panny 
Marie, původně umístěnou u mostu, do 
kostela sv. Martina v Liběšicích  
a zbudovali nádherný oltář zasvěcený 
Panně Marii.  
 
Od té doby poutníci přicházejí do kostela 
v Liběšicích, aby děkovali Nebeské 

mamince a prosili ji o přímluvu ve svých starostech. Panna Maria 
miluje všechny svoje děti a nikdy se nestane, že by neslyšela jejich 
prosby a nepomohla jim. Když jí budeme důvěřovat, bude nám 
stále nablízku a bude nás chránit. 

 
(správná odpověď z minulého čísla – 15 vrabců)  
 

 
Poutníčkova 
příloha  pro děti                                    
roč.10, č.27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


